МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2019 № 806
 г. Магадан

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муници-

пального казенного учреждения города Магадана «Административно-

техническая инспекция города Магадана»,  утвержденное постановлением

мэрии города Магадана от 03 июля 2017 г. № 1957

В целях приведения Положения об оплате труда работников муниципаль-

ного казенного учреждения города Магадана «Административно-техническая

инспекция города Магадана» в соответствие с постановлением мэрии города

Магадана от 15.01.2019 № 14 «О повышении оплаты труда работникам муници-

пальных учреждений города Магадана», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Ус-

тава муниципального   образования    «Город  Магадан»,   мэрия   города     Мага-

дана  постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда ра-

ботников муниципального казенного учреждения города Магадана «Админи-

стративно-техническая инспекция города Магадана», утвержденное поста-

новлением мэрии города Магадана от 03 июля 2017 г. № 1957:

1.1.  Изложить пункт 2.1.  раздела 2 «Условия оплаты труда работни-

ков Учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профес-

сиям рабочих» в следующей редакции:

«2.1. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональ-

ную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются руководителем

Учреждения на основе отнесения профессий рабочих к соответствующей

ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социально-

го развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утвержде-

нии профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профес-

2

сий рабочих», в зависимости от присвоенных им квалификационных разря-

дов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником ра-

бот и профессий рабочих (далее – ЕТКС), Общероссийским классификатором

профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов (утв. По-

становлением Госстандарта РФ от 26.12.1994 № 367).

Квалификацион-

ный уровень

Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным группам (ПКГ)

Размер должностного

оклада (руб.)

1 2 3

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификацион-

ный уровень

Профессии рабочих, по которым предусмот-

рено присвоение 1,2 и 3 квалификационных

разрядов в соответствии с ЕТКС:

 уборщик служебных помещений, уборщик

территории, сторож

8568

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификацион-

ный уровень

Профессии рабочих, по которым предусмот-

рено присвоение 4 и 5 квалификационных раз-

рядов в соответствии с ЕТКС: рабочий по

комплексному обслуживанию и ремонту зда-

ния; водитель автомобиля

10624

1.2. Пункт 3.1. раздела 3 «Условия оплаты труда работников Учрежде-

ния, занимающих должности работников общеотраслевых должностей  руково-

дителей, специалистов и служащих» изложить в следующей редакции:

«3.1. Размеры окладов работников, занимающих общеотраслевые

должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на

основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, ут-

вержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального разви-

тия Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении про-

фессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей ру-

ководителей, специалистов и служащих», Квалификационным справочником

должностей руководителей, специалистов и других служащих (утв. Поста-

новлением Минтруда России от 21.08.1998 № 37).

3

Квалификацион-

ный уровень

Должности, отнесенные к профессиональ-

ным квалификационным группам

Размер должностного ок-

лада (руб.)

1 2 3

Профессиональные квалификационные группы должностей

руководителей, специалистов и служащих

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалифициро-

ванный уровень
Секретарь руководителя 8997

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

2 квалификацион-

ный уровень

Экономист, программист;  юрисконсульт;

инспектор по благоустройству отдела зо-

нального контроля; инспектор по благоус-

тройству производственно-технического

отдела

11276

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификацион-

ный уровень

Начальник производственно-технического

отдела
13348

1.3. Подпункт 5.2.1. пункта 5.2. раздела 5 «Порядок и условия выплат

компенсационного характера» изложить в следующей редакции:

«5.2.1. Порядок оплаты труда в ночное время установлен статьей 154 Тру-

дового кодекса Российской Федерации. За работу в ночное время работникам

производится дополнительная выплата за каждый час работы в ночное время, ко-

торым согласно действующему Федеральному законодательству, считается вре-

мя с 22 часов до 6 часов.

Размер дополнительной выплаты за работу в ночное время - 20% части ок-

лада (должностного оклада) за час работы работника.

Расчет дополнительной выплаты за час работы в ночное время определяет-

ся путем деления должностного оклада работника на норму рабочего времени в

соответствующем календарном месяце в зависимости от продолжительности ра-

бочей недели, устанавливаемой работнику.».

1.4. Подпункт 5.2.4. пункта 5.2. раздела 5 «Порядок и условия выплат

компенсационного характера» изложить в следующей редакции:

«5.2.4. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не

менее чем в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в

http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/901807664

4

двойном размере в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Россий-

ской Федерации.

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной опла-

ты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени от-

дыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.

Для сторожей, у которых по условиям работы (труда) не может быть

соблюдена ежедневная продолжительность рабочего времени, ведется сум-

мированный учет рабочего времени согласно статье 104 Трудового кодекса

Российской Федерации. Учетный период - 1 год.

Продолжительность сверхурочной работы не должна превышать для каж-

дого сторожа 4 часов в течение двух дней подряд и 120 часов в год.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана И.В. Бондаря.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан